令和４年４月
保護者 様

舞 鶴 こ ど も 発 達 支 援 施設
さくらんぼ園 園長 村田 安弘

新型コロナウイルスのさくらんぼ園の対応について（お願い）

平素は、さくらんぼ園の療育にご理解とご協力をいただき、誠にありがとうございます。
さて、京都府においても新型コロナウイルスの感染が、増加傾向に転じてきた状況にあ

ります。そのため本園の対応につきまして、昨年度に引き続き感染防止に向け、下記の取
組を進めて参りますので、よろしくお願いいたします。

記

１ さくらんぼ園の活動について
〇当園をご利用いただいているお子様たちのほとんどが、幼稚園や保育園、こども園な
どを並行通園され、いろいろな園から集まってご利用されていることもあり、感染リ
スクが高まる状況にあることをご理解いただきますようお願いいたします。

〇当園の活動は、お子様もできる限りマスクをつけて活動をし、集団療育は、できる限
り少人数で実施します。また、個別療育は感染防止対策を十分取った上で実施します。

２ ご家庭での対応について（お願い）
〇登園時刻に職員が車まで迎えに行きます。その時刻になるまで、車内でお待ちくださ
い。

〇降園時刻に職員がアルコール消毒をして駐車場までお子様を送りますので、駐車場の
車内でお待ちください。職員は距離を置いて会話をさせていただきますがご了承くだ
さい。

〇マスク着用について
園では、原則お子様もマスクをつけて活動をしていますが、活動内容や気候の状況に
より一時的に外すこともあります。なお、マスク着用が困難なお子様もいることをご
理解ください。

〇お子様の体調が少しでも良くない（普段と違う）及び同居のご家族に体調不良者（高
熱、倦怠感等）がいる場合は、さくらんぼ園をお休みし医療機関に相談（受診）して
ください。同時に、園へ連絡してください。
なお、医師の指示（診断）がある場合はそちらを優先してください。

○登園前に検温をし、お子様に 37.5 度以上の発熱があった場合、原則、体調が回復し
てから24時間以上経過した後に登園させてください。

〇通所している保育所等の学級がクラス閉鎖になった場合は、一週間のさくらんぼ園へ
の通園の自粛をお願いします。また、保育所等から、家庭保育の協力要請があった場
合は、一週間、さくらんぼ園への通園自粛をお願いします。

〇園児の同居する家族が、コロナ感染者と接触があった場合は、一週間のさくらんぼ園
への通園の自粛をお願いします。

〇その他…駐車場内のお願い
駐車場内での保護者同士の会話はできる限り避けてください。また、安全確保のため
場内は最徐行をお願いします。

３ ＰＣＲ検査や抗原検査等を受けられることになった場合について
〇保健所の指導や医療機関受診により、お子様や同居のご家族がＰＣＲ検査及び抗原検
査等を受けられることになった場合には、速やかに園へご連絡をお願いします。

〇検査の結果が判明した場合も、速やかに園へご連絡をお願いします。
個人情報の取り扱いやお子様の人権に十分配慮して対応いたします。

※今回のお願いについては、現時点のものであり、状況の変化により、今後変更する可能
性があることを予めご承知おきください。